
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 
Číslo Smlouvy Objednatele: 3/20/5900/069/1         
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 68/2020 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:  
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
Při podpisu tohoto typu Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění 
uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
(dále též jako „Objednatel“)  
 
Zhotovitel:      
„sinpps s.r.o.“ 
se sídlem: Dobrušská 1805/5, 147 00 Praha 4 
IČO: 62584332 
DIČ: CZ6258433  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 33665 
bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha 4 
č. účtu: 85147369/0800 
zastoupena: Ing. Janem Božovským, jednatelem 
Osoby zmocněné k jednání: 

- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx, Ixxxxxxxxxxxxxx 
E-mail pro účely fakturace: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále též jako „Zhotovitel“)  
 
(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „smluvní strany“)  
 
 
 

I.  
Předmět dodatku 

 
Strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen Dodatek) ke smlouvě 
o dílo ze dne 29.10.2020, „Krčská – rek. komunikace, Praha 4, č. akce 1000150“ (dále jen 
Smlouva). 
 
Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ze smlouvy z důvodu nového požadavku 
Objednatele na zpracování dendrologického průzkumu a návrhu sadových úprav. Na 
základě projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány státní správy a ostatními 
účastníky, včetně majitelů dotčených pozemků dále vyvstala nutnost zajistit u části jednoho 
z pozemků vynětí ze zemědělského půdního fondu (zkráceně ZPF). Je tedy nutné zajistit 



2 

 

příslušný elaborát vynětí ze ZPF, dále toto vynětí projednat s příslušnými úřady a zajistit 
oddělovací geometrický plán. Tyto práce nebyly předmětem nabídky a smlouvy o dílo a 
jejich potřeba vyplynula až z upřesnění finálního rozsahu opravy komunikace v průběhu 
projektování a projednávání 

 
Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (Doba plnění 
díla) a čl. V. Smlouvy (Cena díla), jak níže uvedeno. 
 
S ohledem na předmět části víceprací (dendrologický průzkum a návrh výsadeb) byla jako 
poddodavatel Zhotovitele oslovena společnost Lesprojekt Stará Boleslav s.r.o., IČO: 
25065602, jejíž nabídka je přílohou č. 2 tohoto Dodatku.  Objednatel s tímto 
poddodavatelem a rozsahem poddodávky vyslovuje souhlas. 
 
O vícepráce uvedené v příloze č. 1 Dodatku je upravena cena díla.  
 
Dále se smluvní strany dohodly na doplnění čl. VI. Smlouvy (Platební podmínky), jak dále 
uvedeno. 
 

 
II. 

Změna čl. IV. Smlouvy (Doba plnění díla) 
 
1. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se níže uvedené dílčí doby plnění mění takto: 

      
- Zpracování konceptu DSP (vč. průzkumů)             do 3 měsíců od uveřejnění 

     Dodatku č. 1 v registru smluv 
- Ukončení IČ (projednání):                                      do 5 měsíců od uveřejnění 

     Dodatku č. 1 v registru smluv 
- Podání žádosti o společné povolení:                      do 1 měsíce od ukončení IČ 
- Termín ukončení díla, tj. předání čistopisu DVZ ve stupni DPS včetně rozpočtu stavby: 

                       do 3 měsíců od výzvy Objednatele 
 

 
III. 

Změna čl. V. Smlouvy (cena díla) 
 
2. Čl. V. odst. 1 Smlouvy se číselné vyjádření ceny za dílo mění takto: 

 
Původní cena bez DPH:       713 319,- Kč 
 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:    142 550,- Kč 
 
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH:    855 869,- Kč 
 

 
 

IV. 
Doplnění čl. VI. Smlouvy (Platební podmínky) 

 
1. Čl. VI. Smlouvy se doplňuje o nový odst. č. 6 následujícího znění: 

 



3 

 

6. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně 
v elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a 
obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, 
že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu 
bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit 
Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-
mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání 
Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele 
uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné 
s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura 
opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou 
pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu 
PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které 
nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech 
RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí 
založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných 
poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu 
předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické 
faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové 
adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická 
faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická 
faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). 
V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel 
nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.  Zhotovitel je povinen odeslat 
Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní 
od jejího obdržení Objednatelem. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této 

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny 
v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 
obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel 
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky 

mailto:fakturace@tsk-praha.cz


4 

 

za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na 
kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že 
s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah 
tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy. 

 
Příloha č. 1: Specifikace víceprací 
Příloha č. 2: Cenová nabídka Lesprojekt 
 
 
V Praze dne 11.4.2023     V Praze dne 

za Technická správa komunikací  
hl. m. Prahy, a.s. 

                za „sinpps s.r.o.“: 
 

 
 
 
 
 

………………………………….                                                                         ..................................................... 
Ing. Josef Richtr             
místopředseda představenstva      

               Ing. Jan Božovský 
               jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Příloha č. 1: Specifikace víceprací 
 

 

A. Průzkumné a přípravné práce 
                                  

1. Místní prohlídka s dendrologem, zhotovení podkladů podle požadavku dendrologa 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

2. Aktualizace propadlých vyjádření a razítek správců inženýrských sítí xxxxxxxxxxxx 
Poplatky za razítka a mapové podklady     xxxxxxxxxxxx 
Průzkumné práce celkem       xxxxxxxxxxxxxx 
 

B. Projektové práce 
 

1. Dendrologický průzkum a návrh sadových úprav – Lesprojekt  xxxxxxxxxx 
 

2. Elaborát pro vynětí ze ZPF       xxxxxxxxxxxxx 
 

3. Vyhotovení geometrického plánu      xxxxxxxxxxxxxxxx 
Projektové práce celkem       xxxxxxxxxxxxxxxx 
 

C. Inženýrská činnost 
 

1. Projednání vynětí ze ZPF s dotčenými orgány státní správy  xxxxxxxxxxxxxx 
Inženýrská činnost celkem       xxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 
A + B + C bez DPH        142 550,-Kč 
DPH 21%         29 935,50 Kč 
Nabídková cena celkem včetně DPH     172 485,50 Kč 
 
 

 
 
 
 


